



# Årsredovisning

för

**MdM Sverige, Läkare i Världen**

802016-1306

Räkenskapsåret

2023

## Innehållsförteckning

<b>Förvaltningsberättelse</b>	<b>1</b>
Allmänt om verksamheten	1
Väsentliga händelser under räkenskapsåret	2
Organisation	3
Medlemmar och volontärer	4
<b>Föreningens ekonomiska resultat och ställning</b>	<b>4</b>
Flerårsöversikt	4
Förändring av eget kapital	4
Resultaträkning	5
Balansräkning	6
<b>Tilläggsupplysningar</b>	<b>7</b>
Not 1. Redovisnings och värderingsprinciper	7
Allmänna upplysningar	7
Värderingsprinciper med mera	7
Intäktsredovisning	7
Verksamhetskostnader	7
Anläggningstillgångar	8
Nyckeltalsdefinitioner	8
Not 2. Gåvor och bidrag	9
Gåvor som redovisas i resultaträkningen	9
Bidrag som redovisas som intäkt	9
Offentligt stöd (villkorade bidrag)	9
Not 3. Medeltal anställda, personalkostnader och arvoden till styrelsen	10
Medeltalet anställda	10
Könsfördelning bland styrelseledamöter och befattningshavare	10
Löner, ersättningar och sociala kostnader	10
Not 4. Leasing	11
Not 5. Inventarier, verktyg och installationer	11
Not 6. Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	11
Not 7. Förändring av ändamålsbestämda medel	12
Not 8. Erhållna ej utnyttjade bidrag	12
Not 9. Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	12
Underskrifter	13

Styrelsen för MdM Sverige, Läkare i Världen får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2023.

## Förvaltningsberättelse 2023

### Allmänt om verksamheten

Läkare i Världen (LiV) är den svenska grenen av Médecins du Monde (MdM), ett internationellt nätverk av humanitära organisationer vars vision är en värld där alla barriärer till hälsa har övervunnits och där hälsa erkänns som en grundläggande mänsklig rättighet. LiV tar således utgångspunkt i FN:s deklaration om de mänskliga rättigheterna i vårt arbete för tillgång till bästa möjliga hälsa för alla. Det internationella nätverket MdM består av 17 avdelningar, "chapters", som är verksamma med över 400 program i närmare 80 länder årligen. Under 2022 nådde nätverkets insatser över 11 miljoner människor världen över.

I Sverige finns vi på åtta orter runtom i landet: Stockholm, Malmö, Uppsala, Örebro, Umeå, Luleå, Helsingborg och Östersund. LiV:s arbete utgår från följande tre ledord, vi ska:

- **Hjälpa:** Vi erbjuder psykosocialt stöd och rådgivning om rättigheter och möjligheter för våra målgrupper;
- **Vårda:** Vi ger vård till de som av någon anledning saknar full tillgång till hälso- och sjukvård;
- **Vittna:** Vi samlar in kvantitativa och kvalitativa data om barriärer till hälso- och sjukvård och berättar om de brott mot de mänskliga rättigheterna som vi bevittnar.

Verksamheten drivs av ett kansli med huvudsäte i Stockholm samt personal i Malmö och Göteborg. Våra mottagningar för vård och psykosocialt stöd drivs dock i huvudsak av volontärer. LiV har ca 500 volontärer registrerade som arbetar ideellt med att ge vård och stöd. Bland dessa finns läkare, sjuksköterskor, barnmorskor, tandläkare, psykologer, socionomer, tolkar och jurister med flera. För att rätten till vård ska respekteras och förverkligas driver LiV även ett påverkansarbete gentemot makthavare och vårdgivare.

LiV:s förändringsteori bygger på de internationellt fastslagna AAAQ-kriterierna, som innebär att rätten till hälsa förutsätter att det finns tillgång till vård (availability), att den är tillgänglig (accessibility), att den är godtagbar (acceptability) samt att den är kvalitativ (qualitative).

Sverige uppfyller inte de fyra kriterierna eftersom det finns människor i samhället som inte har tillgång till sjukvård och därmed inte heller bästa möjliga hälsa. Läkare i Världen arbetar därför, tills Sverige uppfyller AAAQ-kriterierna, med att själva erbjuda vård utefter dessa principer. Samtidigt arbetar organisationen aktivt med opinionsbildning för att Sverige ska uppfylla kriterierna. LiV är mycket angelägna om att inte bygga upp ett parallellt sjukvårdssystem utan arbetar ständigt för att alla människor ska ha tillgång till den reguljära vården och att våra mottagningar inte ska behövas.

Verksamheten styrs av en strategisk plan, som fram till 2023 har antagits av styrelsen men som enligt årsmötesbeslut 2023 kommer att revideras och antas årligen av årsmötet. Den nuvarande planen avser 2023-25 och är i sin tur nedbruten i en ettårig verksamhetsplan, som antas av styrelsen. Den senare är indelad i fem områden med ett övergripande mål på varje område, samt underliggande fokusområden. Dessa omvandlas i sin tur till aktivitetsplaner för kansliet, strukturerade efter delmål med tillhörande aktiviteter och outputs, samt i vissa fall indikatorer för målluppfyllelse.

Under 2023 var verksamhetsplanen indelad i följande områden:

#### 1. Mottagningsverksamhet och möten med rättighetsbärare

Läkare i Världen bidrar till att rättighetsbärare i utsatthet har god hälsa och får den vård de är i

behov av. Det gör vi genom att bedriva volontärbemannade medicinska, psykosociala samt juridiska mottagningar i Sverige.

## 2. **Volontärer**

Läkare i Världen skapar långsiktiga strategier för volontärskap samt förutsättningar för volontärer att engagera sig inom organisationen.

## 3. **Kommunikation och påverkan**

Läkare i Världen driver opinion och påverkar samhället att uppfylla Sveriges internationella åtaganden inom mänskliga rättigheter och hälsa. Det gör vi genom att ge röst åt utsatta, samt rekommendationer till makthavare för att nå konstruktiv förbättring. Vi jobbar systematiskt för att stärka vår synlighet där det väntas ge bäst effekt för att öka kännedomen om vilka vi är och vad vi gör.

## 4. **Finansiering**

Läkare i Världen har en finansiell och strukturell stabilitet och agerar oberoende. Vårt arbete för att synliggöra organisationen och våra frågor resulterar i att vi får in mer gåvor och bidrag till vårt arbete.

## 5. **Verksamhetsutveckling**

Vi är en pålitlig verksamhet med en tydlig identitet som grundar sig i våra värderingar. Vi har en strategisk tillväxt och en ekonomi i balans. Organisationen håller hög kvalitet genom goda rutiner, kvalitetskontroller, extern granskning och tydlig organisationsstruktur.

Läkare i Världen är medlem i branschorganisationen för insamlingsorganisationer, Giva Sverige, innehar 90-konto samt står under oberoende granskning av Svensk insamlingskontroll.

## **Väsentliga händelser under räkenskapsåret**

Under 2023 har vi tagit emot närmare 2000 besök på våra olika mottagningar, där vi erbjuder vård och psykosocialt stöd. I vår uppsökande verksamhet har vi mött ytterligare 440 personer. Vi möter människor i alla åldrar, barn, unga, vuxna och gamla, liksom gravida kvinnor, människor med funktionsnedsättningar, HBTQI-personer, med flera. Det innebär att omkring 2500 personer, som annars inte hade sökt vård - till exempel för att de inte (utan vårt arbete) känt till sina rättigheter eller av olika andra skäl inte hade fått vård - har kunnat få hjälp och stöd i att få sitt vårdbehov tillgodosett.

Som en del i arbetet med att nå vårt mål om att människor ska få den vård de har behov av, har LiV fortsatt arbetet med att upplysa vårdgivare när vård nekas på felaktiga grunder eller när felaktiga fakturor ställts ut, vilket bland annat resulterat i att vi kunnat få fakturor makulerade. Vi har också tagit fram ett tryckt material riktat till vårdpersonal som sammanfattar vad rätten till vård för papperslösa innebär och förtydligar hur vårdgivare kan agera för att respektera den rätten. Broschyren har kunnat distribueras på flera orter i landet genom att våra besökare fått dem med sig för att kunna ge till vårdgivare och på så sätt även fått lättare att själva utkräva sina rättigheter.

Som ett resultat av arbete som bedrivits i vårt projekt med uppsökande verksamhet i Stockholm identifierade vi ett behov av att stötta kvinnor, framför allt gravida, med mödravård, preventivmedelsrådgivning och klimakterierådgivning. Under våren 2023 öppnade vi således en barnmorskemottagning i Stockholm och rekrytering av barnmorskevolontärer tog fart. Vid årets slut hade mottagningen haft 59 besökare. Med tanke på att det både kan vara svårt att nå ut till våra målgrupper och svårt för dem att våga komma till oss, är detta att betrakta som en stor framgång för en ny verksamhetsgren.

Utbildningsinsatser har gjorts internt för att öka antalet personer som erbjuds ett snabbtest för hiv. Det resulterade i att vi kunde nå en trettioprocentig ökning av människor som tillfrågats om att hiv-testa sig vid våra mottagningar. Därmed har fler personer än tidigare kunnat få kännedom om sin hivstatus och få den hjälp och stöd de behöver om de uppvisar ett positivt resultat. Då många av våra patienter har låg tilltro till reguljär vård men ett upparbetat förtroende för vår verksamhet, är det sannolikt att de inte hade gjort ett test på annat håll. Genom vår testningsverksamhet har vi också kunnat utveckla en plattform för att utbilda våra målgrupper inom SRHR, vilket också stärker deras egenmakt.

Den psykosociala hälsan är ett genomgående fokus i all vår verksamhet, både på grund av den utsatthet många i målgruppen lever i, i kombination med den bakgrund som många av dem har, med trauman från exempelvis krig, flykt eller människohandel. I Malmö har LiV under året för första gången börjat med psykoedukation i grupper. Syftet är att skapa ett säkert utrymme för HBTQIA+ personer att lära sig om ämnen som ångest, sömnsvårigheter och våld. Tre utbildningstillfällen genomfördes. Att fokusera på preventivt arbete med psykosocial hälsa inom de grupper vi möter minskar sannolikt också risken för suicid bland dessa grupper.

I Malmö ökade besöksantalet på mottagningen med hela 65 procent jämfört med året innan. Bland annat till följd av ett ESF-finansierat projekt där vi har kunnat utöka våra målgrupper till att också innefatta ukrainska medborgare som varit i stort behov av information angående sin rätt till vård samt om det svenska vårdssystemet. I projektet har vi samarbetat med bland annat ABF Malmö och Malmö Helps för att kunna nå målgruppen med breda insatser.

Arbetet i Malmö tog stora kliv under året och framgångarna uppmärksammades också av staden. Under slutet av året förärdades LIV Malmö stads pris för mänskliga rättigheter 2023, på 50 000 kr. Priset delades ut av kommunfullmäktige och en del av motiveringen lød: *“Läkare i Världens insatser är beundransvärda och för många av deras patienter är de livsavgörande. För att de arbetar för rätten till vård och hälsa enligt FN:s deklaration för mänskliga rättigheter tilldelas de detta pris.”* Förutom att innebära ett erkännande av vårt arbete, medförde priset även nya möjligheter att nå ut lokalt, både i media och till nya medlemmar, volontärer och givare.

Under 2023 har vår verksamhet färgats av en ökande rädsla hos migranter till följd av politiska förslag från regeringen och dess samarbetsparti i Tidöavtalet. Då flera av förslagen enligt vår analys kan väntas slå mycket hårt mot såväl den fysiska som den psykiska hälsan hos våra målgrupper, har Tidöavtalets genomförande stått i fokus för vårt påverkansarbete under året. Exempelvis har förslaget om en så kallad informationsplikt (angiveri), varit i fokus för många av våra aktiviteter på påverkansområdet. Vi nådde våra målsättningar om att synliggöra konsekvenser för våra målgrupper av de förslag som har bäring på rätten till hälsa. Det skedde bland annat genom att vi fick framföra vår analys om konsekvenserna av olika förslag i en hearing med utredaren för utredningen om stärkt återvändande. Vår generalsekreterare medverkade även som talare i två demonstrationer mot angiverilagen, där våra volontärer även slöt upp till stöd. LiV stod därutöver som medarrangörer till två seminarier om Tidöavtalet: Ett på ABF i Stockholm anordnat av Etikkommissionen, där vår generalsekreterare medverkade, samt ett som anordnades av Rätt till vård-initiativet i riksdagen, där en av våra volontärläkare var talare.

En annan stor framgång på påverkansområdet var att Läkare i Världen för första gången i vår historia använde juridiken som en ny metod för påverkan. Tillsammans med Amnesty anmälde LiV Sverige till den europeiska sociala kommittén i Europarådet, för att systematiskt bryta mot rätten till hälsa för utsatta EU-medborgare. Det ledde till stor uppmärksamhet i media och ett möte med sjukvårdsministern. Statens formella svar på anmälan kommer först under 2024 och den juridiska processen väntas pågå i flera år. Oavsett det juridiska utslaget är dock uppmärksamheten av frågan i sig ett viktigt steg i rätt riktning för att rätten till vård ska respekteras för alla som befinner sig i Sverige.

För en mer detaljerad redogörelse hänvisas till vår verksamhetsberättelse och effektrapport (enligt Givas riktlinjer) för 2023 som finns på vår webbsida.

## Organisation

Vi är en demokratisk medlemsorganisation vars högsta beslutande organ är årsmötet, som 2023 hölls som ett hybridmöte på plats i Stockholm och digitalt, den 25 mars. För det internationella nätverket MdM är det högsta beslutande organet det internationella årsmötet, Network General Assembly. I fjol hölls det den 25–27 oktober i Luxemburg, där ordförande Mårten Brink och generalsekreterare Hannah Laustiola

deltog som delegater för den svenska avdelningen.

Vid årsmötet 2023 avgick Thomas Avén som ordförande och den tidigare styrelseledamoten Mårten Brink valdes in som ny ordförande. Anna Schneider och Kenan Harbas valdes in som nya ledamöter i två år, tillsammans med styrelseledamöterna Roger Belusa, Hanna Jerndal och Gunilla Kristiansson som valdes om på en period om två år. Ledamöterna Maria Hajo, Per Naroskin, Emil Adén och Hans Caldaras valdes om på en period om ett år.

Valberedningen 2023 bestod av Cecilia Malmström, Meta Wiborgh, Martin Gode och Astrid Börjesson. Revision 2023 gjordes av Moore Allegretto AB med Lars Erik Engberg som huvudansvarig.

Styrelsen anställer organisationens generalsekreterare, Hannah Laustiola, och den operativa chefen, Lena Thurang. Tillsammans ledde de den dagliga verksamheten vid organisationens kansli. I slutet av 2023 hade LiV 14 anställda i totalt ca 12 årsarbetstider. Av de anställda var tolv personer kvinnor och två män.

### Medlemmar och volontärer

Läkare i Världen hade 367 medlemmar i slutet av 2023. Läkare i Världen är en gräsrotsorganisation och all verksamhet drivs av volontärer som arbetar helt ideellt. Totalt har LiV cirka 500 registrerade volontärer, alla är dock inte med nödvändighet aktiva. I enlighet med ett årsmötesbeslut 2023 krävs att volontärer innehar medlemskap från och med 1 januari 2024. Således pågick under året en process med att informera volontärer om årsmötesbeslutet och uppdatera interna dokument och extern information om medlemskap och volontärskap. I och med det ser vi också sannolikhet för ett visst bortfall av registrerade volontärer under 2024.

### Föreningens ekonomiska resultat och ställning

Föreningens resultat och ställning framgår av följande sidor. Föreningen har under 2023 fått ett större underskott pga ökade lönekostnader 2022 som reglerades först senare delen 2023 och minskade intäkter under 2023. Resultatet för 2023 är -2 215 039 kronor.

	2023	2022	2021	2020	2019
<b>Flerårsöversikt (Tkr)</b>					
Nettoomsättning	10 921	11 592	9 684	8 194	8 842
Resultat efter finansiella poster	-2 219	39	922	296	-426
Balansomslutning	3 651	7 788	3 830	2 210	1 748
Soliditet (%)	13,64	22,05	43,82	34,24	26,37

### Förändring av eget kapital

	Ändamåls- best medel	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt eget kapital
Belopp vid årets ingång	0	1 678 330	38 718	1 717 048
Disposition av föregående årsresultat:		38 718	-38 718	0
Årets resultat			-2 215 039	-2 215 039
Omföringar till/från bundet eget kapital:				
Ändamålsbest. av givaren		0		0
Ändamålsbestämt av styrelsen		0		0
Ändamålsbestämt av årsmöte		0		0
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>0</b>	<b>1 717 048</b>	<b>-2 215 039</b>	<b>-497 991</b>

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

<b>Resultaträkning</b>	<b>Not</b>	<b>2023-01-01 2023-12-31</b>	<b>2022-01-01 2022-12-31</b>
<b>Verksamhetsintäkter</b>			
Medlemsavgifter		27 600	5 811
Gåvor	2	356 595	405 857
Bidrag	2	10 536 994	11 179 932
Övriga intäkter		94 171	262 229
		<b>11 015 360</b>	<b>11 853 829</b>
<b>Verksamhetskostnader</b>			
Ändamålskostnader	3, 4	-11 226 228	-10 263 295
Insamlingskostnader		-1 004 184	-830 645
Administrativa kostnader		-999 987	-720 446
		<b>-13 230 399</b>	<b>-11 814 386</b>
<b>Verksamhetsresultat</b>		<b>-2 218 838</b>	<b>39 443</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Resultat från finansiella investeringar		3 799	-725
		3 799	-725
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>-2 215 039</b>	<b>38 718</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>-2 215 039</b>	<b>38 718</b>

	Not	2023-12-31	2022-12-31
<b>Balansräkning</b>			
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier	5	10 598	15 897
		<b>10 598</b>	<b>15 897</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>10 598</b>	<b>15 897</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		0	0
Övriga fordringar		643 562	238 002
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	6	130 727	153 619
		<b>774 289</b>	<b>391 621</b>
<i>Kassa och bank</i>		2 865 688	7 380 406
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>3 639 977</b>	<b>7 772 027</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>3 650 575</b>	<b>7 787 924</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
<i>Fritt eget kapital</i>			
Ändamålsbestämda medel		0	0
Balanserat kapital		1 717 048	1 678 330
Årets resultat		-2 215 039	38 718
		<b>-497 991</b>	<b>1 717 048</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>-497 991</b>	<b>1 717 048</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Leverantörsskulder		387 621	199 524
Aktuella skatteskulder		228 166	166 723
Skuld erhållna ej nyttjade bidrag	8	2 809 289	5 031 676
Övriga skulder		320 231	327 943
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	9	403 259	345 010
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>4 148 566</b>	<b>6 070 876</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>3 650 575</b>	<b>7 787 924</b>



## Noter

### Not 1. Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Läkare i Världen är en registrerad insamlingsorganisation och redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 och Givas riktlinjer för årsredovisning.

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

#### Värderingsprinciper med mera

Fordringar har tagits upp med det belopp som förväntas inkomma. Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges.

#### Intäktsredovisning

Intäkten värderas, om inget annat anges, till det verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas. Nedan beskrivs, för respektive intäktspost, när intäktsredovisning sker. Verksamhetsintäkter delas upp i medlemsavgifter, insamlade medel (gåvor), bidrag och övriga intäkter.

##### *Medlemsavgifter*

Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i föreningen. Medlemsavgifter redovisas vid inbetalning från medlemmen och intäktsredovisas det räkenskapsår de avser.

##### *Insamlade medel*

Som insamlade medel inkluderas mottagna gåvor från allmänheten, företag, organisationer, privata och ideella fonder och stiftelser samt sponsring.

##### *Gåvor och bidrag*

En transaktion i vilken föreningen tar emot en tillgång som har ett värde utan att ge tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållt bidrag.

Om tillgången erhålls därför att föreningen uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om föreningen har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett bidrag. Är det inte ett bidrag är det en gåva.

Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som skuld tills dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls. Gåvor redovisas som huvudregel när de erhålls. Om gåvan är avsedd för ett specifikt ändamål, redovisas den del av gåvan som inte använts som ändamålsbestämda medel under eget kapital.

##### *Övriga intäkter*

Övriga intäkter är sådant som inte är primärt för organisationen, till exempel ersättning för kostnader i samband med verksamhet och avyttring av inventarier.

#### Verksamhetskostnader

Verksamhetskostnaderna delas in i följande funktioner; ändamåls-, insamlings och administrationskostnader. De kostnader som tillhör projektverksamhet redovisas som ändamål, oavsett kostnadsslag. Kostnader som berör samtliga delar, t ex kostnad för gemensamma lokalytor fördelas enligt principen 10% insamling, 20 % administration och 70% verksamhet.

#### *Ändamålskostnader*

Ändamålskostnader är sådana kostnader som är del av föreningens uppdrag enligt stadgarna. Kostnader för administration som är en direkt följd av projekt inom ändamålet räknas till ändamålskostnader.

#### *Insamlingskostnader*

Kostnader som föreningen haft för att samla in medel.

#### *Administrationskostnader*

Administrationskostnader är sådana som behövs för att administrera föreningen och som inte är del av direkt verksamhet inom ändamålet. Administrationen utgör kvalitetsgaranti för ändamålet och för givare.

#### **Anläggningstillgångar**

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde.

Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Inventarier, verktyg och installationer	20%
-----------------------------------------	-----

#### **Nyckeltalsdefinitioner**

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

#### *Resultat efter finansiella poster*

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

#### *Balansomslutning*

Företagets samlade tillgångar.

#### *Soliditet (%)*

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

## Not 2. Gåvor och bidrag

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
<b>Gåvor som redovisas i resultaträkningen</b>		
Allmänheten	142 388	188 053
Företag	0	0
Andra organisationer	214 207	217 804
	<b>356 595</b>	<b>405 857</b>
<b>Bidrag som redovisas som intäkt</b>		
Mdm-nätverket	10 633	132 247
Externa organisationer	716 298	506 050
	<b>726 931</b>	<b>638 297</b>
<b>Offentligt stöd (villkorade bidrag)</b>		
Kommun och region	3 249 338	1 715 318
Statligt stöd	6 155 725	8 826 317
EU	405 000	0
	<b>9 810 063</b>	<b>10 541 635</b>
<b>Totalt insamlade medel består av följande:</b>		
Gåvor som redovisas i resultaträkning	356 595	405 857
Bidrag som redovisas som intäkt	10 536 994	11 179 932
	<b>10 893 589</b>	<b>11 585 789</b>

### Not 3. Medeltal anställda, personalkostnader och arvoden till styrelsen

	2023	2022
<b>Medelantalet anställda</b>		
Kvinnor	11,92	16,80
Män	2,00	2,00
	<b>13,92</b>	<b>18,80</b>
<b>Löner och andra ersättningar</b>		
Styrelse	0	0
Generalsekreterare	615 672	632 924
Löner övriga	6 640 537	5 770 928
	<b>7 256 209</b>	<b>6 403 852</b>
<b>Sociala kostnader och övriga personalkostnader</b>		
Sociala kostnader exkl pensionskostnader	2 289 564	2 067 240
Pensionskostnader	666 349	449 682
Pensionskostnader generalsekreterare	59 748	68 779
Kostnad för övriga förmåner	82 762	129 926
	<b>3 098 423</b>	<b>2 715 627</b>
<b>Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader</b>	<b>10 354 632</b>	<b>9 119 479</b>

Medeltalet anställda har räknats fram genom, av föreningen betalda, anställningstimmar relaterade till normal arbetstid. Under året har sammanlagt 14 personer arbetat avlönat för organisationen i totalt 9 årsarbetstider.

#### Könsfördelning bland ledande befattningshavare

Andel kvinnor i styrelsen	40 %	40 %
Andel män i styrelsen	60 %	60 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	100 %	100 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	0 %	0 %

Uppgift om kön avspeglar inte de anställdas könsidentitet utan avspeglar endast vilken sista siffra de har i personnumret i enlighet med könsbinär lagstiftning om statistik för årsredovisning.

#### Not 4. Leasing

Läkare i Världen hyr framför allt lokaler. Det nuvarande hyresavtalet i Stockholm är ett andrahandsavtal utan besittningsrätt, där uppsägningstiden är 9 månader, vår kostnad är ett årsåtagande på 983 600 kr. I övrigt finns hyresavtal för kontorsplatser i Malmö och Göteborg med 3 månaders uppsägning.

Framtida leasingavgifter förfaller enligt följande:

	2023	2022
Inom ett år	754 472	746 271
Senare än ett år men inom fem år	0	0
Senare än fem år	0	0
	<b>754 472</b>	<b>746 271</b>

#### Not 5. Inventarier, verktyg och installationer

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	92 358	121 067
Inköp/Utrangering	0	-28 709
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>92 358</b>	<b>92 358</b>
<b>Netto anskaffningsvärde</b>	<b>92 358</b>	<b>92 358</b>
Ingående avskrivningar	-76 461	-99 871
Årets avskrivningar	-5 299	23 410
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-81 760</b>	<b>-76 461</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>10 598</b>	<b>15 897</b>

#### Not 6. Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2023-12-31	2022-12-31
Övriga poster	130 727	153 619
	<b>130 727</b>	<b>153 619</b>

### Not 7. Förändring av ändamålsbestämda medel

	2023-12-31	2022-12-31
Årets resultat	-2 215 039	38 718
Utnyttjande av ändamålsbestämda medel från tidigare år	0	0
Reservering av ändamålsbestämda medel	0	0
<b>Kvarstående belopp för året / Förändring av balanserat resultat</b>	<b>-2 215 039</b>	<b>38 718</b>

### Not 8. Erhållna ej utnyttjade bidrag

I posten ingår skulder för bidrag där uppfyllda villkor ännu inte har mötts. Dessa rör i huvudsak projektkostnader för projekt som pågår över flera verksamhetsår.

	2023-12-31	2022-12-31
Stiftelser	0	297 247
Offentliga bidrag	2 809 289	4 966 676
Övriga erhållna bidrag	0	0
	<b>2 809 289</b>	<b>5 263 923</b>

### Not 9. Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2023-12-31	2022-12-31
Förutbetalda medlemsavgifter	5 280	2 400
Upplupna löner	0	0
Upplupna semesterlöner	252 895	227 678
Upplupna sociala avgifter	79 460	71 537
Övriga poster	65 624	43 395
	<b>403 259</b>	<b>345 010</b>

Stockholm den, datum enligt digital signering

Mårten Brink  
Ordförande

Kenan Harbas

Anna Schneider

Per Naroskin

Hanna Jerndal

Maria Hajo

Roger Belusa

Hans Caldras

Gunilla Kristiansson

Emil Adén

Vår revisionsberättelse har lämnats, datum enligt digital signatur

Moore Allegretto AB

Lars Erik Engberg  
Auktoriserad revisor